Proc. Leg. nº 5450/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1220/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre comércio ambulante.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Há autorização para construção de barraca para ponto d4e ambulante
(foto anexa) na Rua Julia Lovizaro Vicentini, em área paralela à quadra do
Condomínio Residencial Vale das Figueiras?

Esta área é pública ou particular? Especificar.

Esta construção está autorizada? Em caso de resposta afirmativa, enviar
cópia da autorização.

A quem pertence a empresa e/ou ambulante existente neste mesmo
local?

Houve fiscalização e vistoria quanto a construção?  O proprietário da
licença foi notificado? Em caso afirmativo, enviar cópia.

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador e solicitam maiores informações.

Valinhos, 4 de setembro de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 5450/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F0U10XDRYJ1KN15S
		2023-09-04T15:26:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura